
 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  
  

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
   

N. 102 DEL 27-11-2025  
  
  
OGGETTO: CONCESSIONE DEL PATROCINIO MORALE ED ECONOMICO 

ALL'APS PROLOCO "BORGO CASIGNANO" DON GENNARO 
MORRA" CARINARO (CE) 

  
  
L'anno duemilaventicinque addì ventisette del mese di Novembre, alle ore 17:55 nella sala della 
Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza il Sindaco MARIANNA DELL'APROVITOLA e sono rispettivamente presenti 
e assenti i seguenti Sigg. 
 
   

Componente Presente Assente 
DELL'APROVITOLA MARIANNA X   
SARDO GIUSEPPINA X   
SGLAVO NICOLA X   
ESPOSITO NICOLA X   
BARBATO RACHELE X   

  
Numero totale PRESENTI:  5–  ASSENTI:  0 
 
Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente, 
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati 
a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
  



 
Proponente: Assessore alla Cultura e Pubblica Istruzione, Prof.ssa Rachele Barbato 

PREMESSO CHE 

 L’Associazione PRO LOCO “Borgo Casignano – Don Gennaro Morra” di Carinaro (CE), con 
nota del 27.11.2025, acquisita al protocollo n. 14323, ha richiesto il patrocinio morale ed 
economico per l’organizzazione di celebrazioni in onore del Parroco Mons. Gennaro Morra; 

 Tale ricorrenza rappresenta un importante momento di riflessione e di riconoscenza nei 
confronti di Don Gennaro Morra, parroco di Carinaro dal 1953 al 1989 e vicario episcopale 
per l’edilizia sacra; 

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali), che attribuisce alla Giunta Comunale competenze in materia di atti di amministrazione 
non rientranti nella competenza del Consiglio o del Sindaco; 

VISTI gli artt. 49, comma 1, e 147-bis del D.Lgs. 267/2000, che prevedono l’obbligo di acquisire i 
pareri di regolarità tecnica e contabile sui provvedimenti sottoposti all’approvazione della Giunta; 

VISTO altresì l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Responsabili degli uffici e dei servizi 
la competenza gestionale e l’attuazione degli indirizzi e programmi stabiliti dagli organi politici; 

PER QUANTO SOPRA ESPOSTO, SI SOTTOPONE ALLA GIUNTA COMUNALE LA 
SEGUENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

Di concedere il patrocinio morale ed economico all’Associazione PRO LOCO “Borgo Casignano – 
Don Gennaro Morra” di Carinaro (CE) per l’organizzazione: 

o di un concerto a lume di candela dal titolo “Sotto le Stelle” presso la Chiesa 
Parrocchiale di S. Eufemia V. e M.; 

o di un convegno dal titolo “Mons. Gennaro Morra, un’intera vita sacerdotale spesa per la 
chiesa di Carinaro e quella Aversana” presso la Sala Consiliare del Comune di Carinaro. 

Di demandare al Responsabile dell’Area Affari Generali gli adempimenti necessari per la 
concessione del contributo, fino a un massimo di € 400,00, a valere sul capitolo 1880.1 “SPETTACOLI 
E/O MANIFESTAZIONI CULTURALI – CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PROMOTRICI”, 
precisando che la liquidazione avverrà previa presentazione della rendicontazione delle spese 
sostenute dall’Associazione beneficiaria. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta sopra riportata, corredata dai pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000; 

DATO ATTO della propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 

RITENUTO di dover approvare la proposta di deliberazione così come formulata; 

DELIBERA 

di approvare la suddetta proposta di deliberazione, così come presentata dall’Assessore alla Cultura 
e Pubblica Istruzione, Prof.ssa Rachele Barbato, relativa all’argomento indicato in oggetto, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

di dichiarare, con votazione unanime espressa per alzata di mano, la immediata eseguibilità della 
presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 



  
Deliberazione n. 102 DEL 27-11-2025  

 
  
 Letto, confermato e sottoscritto. 
  
  

Il Sindaco Il Segretario 
MARIANNA DELL'APROVITOLA SALVATORE CAPOLUONGO 

  
  

  
 

  
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente 
http://www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000e resterà affissa per n. 15 
giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267 

 
 

Il Segretario Generale 
SALVATORE CAPOLUONGO 

 
********************************************************************************

***************************************************************** 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
  

[ X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000 e.ss.mm.ii. 
  
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii. 
  
  

Il Segretario 
SALVATORE CAPOLUONGO 

  
 

  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 
  


